LEI Nº 610/2008, DE 03 DE ABRIL DE 2008
DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE CRECHE MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

Paulo César Christal, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica criada a “Creche municipal de Ubarana - 02”, localizada neste Município, à Rua Ildefonso Augusto de Souza, nº 502.
Artigo 2º - A Creche referida no artigo anterior, é entidade sem fins lucrativos, e tem como mantedora a Prefeitura Municipal de Ubarana.
Artigo 3º - A Creche Municipal prestará atendimento às crianças do Município, na faixa etária de 0 (zero) a 06 (seis) anos.
Parágrafo Único – o atendimento referido neste artigo será destinado à crianças carentes ou filhos de pais trabalhadores.
Artigo 4º - A prefeitura Municipal, por intermédio de seus setores competentes, tomará todas as providencias que se fizerem necessárias à instalação e funcionamento da creche.
Artigo 5º - As despesas decorrentes da aplicação da presente lei, correrão por conta da dotações  orçamentárias próprias do Município, suplementadas posteriormente, se necessário.
Artigo 6º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

Ubarana, 03 de Abril de 2008.
Paulo César Christal
Prefeito Municipal
Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal na data supra, arquivada em pasta e encadernada anualmente em livro próprio para o registro de Leis.
Mario Sérgio R. Oliveira

Secretário